Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum

INDICAÇÃO N° 1342/2025 le
IND

ISO 900 8000 1S014001

"Dispõe sobre a possibilidade de retorno do projeto de Zumba na Estação
Cultural Luiz Fernandes, localizada na Rua Rio Paraná, n° 240 — Nova

Aldeinha, no município de Barueri."

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Poder Executivo que se digne S.Exa.

interceder junto A Secretaria Competente, quanto A possibilidade de retornar o

projeto de aulas de Zumba na Estação Cultural Luiz Fernandes, situada na Rua

Rio Paraná, n° 240 — Nova Aldeinha, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 16 de junho de 2025.

il ip 010 proviicriciar
ura

*Aiwa A -  - ." _4 .
  tilik

AYSAVAVAIMEN sway

LEAN RI HO DANTAS
er ador

JUSTIFICATIVA

A presente propositura justifica-se tendo em vista que o
projeto de Zumba oferecia qualidade de vida, bem-estar, lazer e incentivo A
prática de atividades físicas para a comunidade local, especialmente para
mulheres, idosos e jovens. Além de promover saúde física, as aulas fortalecem
os laços comunitários, contribuem para a prevenção de doenças e oferecem uma
opção gratuita de atividade física, acessível a todos. 0 retorno desse projeto
atenderá um pedido recorrente dos moradores da região, que relatam os
benefícios que tinham quando participavam das aulas e solicitam a retomada
das atividades na Estação Cultural Luiz Fernandes.

Alameda Wagih Wes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri Centro • Barueri • SP I CEP 06401.134 rgifXX
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@baruerisp,leg.br YlV

P
M

 3
3

1d
13

11
01

 t1
lik

13

V
I

69
91

00
 Z

1:
gI

 g
R

-t
ilf

-9
I